A Ηγένον vero ex magna Antiochia a Constantino Magno deducta est. Cæterum reliqua signa omnia, quæ in Hippodromo visuntur tam virilia quam muliebria, et variae equorum statuæ, et metarum columnæ lapideæ atque aeneæ, earumque obelisci ærei, et monolithi sculpturæ, et statuæ aurigarum cum earum basibus figuratis, et porticum columnæ cum suis capitulis et spiris; item ille quæ in sphendone visuntur, neconon mediae icones et compages et soleæ; hæc in quaam, omnia unde eo advecta fuerint, ascriptum reperitur. Præsertim vero in portis æreis omnes conspicuntur historiæ ultimorum dierum, quas ibi statuit Apollonius Tyaneus in sempiternam et indelebilē rerum quæ futuræ sunt, memoriam. Similiter ipse per totam urbem statuas magice consecratas crexit, et qui ejusdem generis apotelesmatum peritiam habent, omnia vera deprehendent. Præterea quoque in tripodibus Delphicorum cacaborum ac statuis equestribus inscriptum est, cujus rei gratia collocata sint, et quid significant.

De statua quæ columellæ insidens erigitur in Phiala.

Statua muliebris aenea, quæ columellæ imposita visitur in Hippodromi Phiala, Ireneæ Atticæ est, quam in honorem ejus Constantinus filius erexit.

De Sancto Sergio.

Magna illa aedificia, quæ versus Sancti Sergii secundum cernuntur, ea sunt in quibus habitavit Magnus Justinianus tum patricius.

De loco Necra nuncupato.

In loco, qui Necra appellatur, cadavera eorum qui sub codem Justiniano cæsi fuerant in Hippodromo, deposita sunt, eo quod alibi ea sepeliri non possent. Obstruxit enim scalas ab exteriori porta ad Camelaucum; et ita cadevera ibi reponabantur.

De reliquis statuis quæ in Hippodromo habentur.

In Neolæa supra columnas tortiles erecta est muliebris statua currui insidens, et ara cum vitulo: ubi etiam equi auro fulgentes quatuor, et in sella, auriga mulieris dextera gestantis pavam, currentis forma, statuam. Nonnulli volunt hæc duntaxat fuisse a Constantino Magno juncta; reliqua vero antiqua, nec a Constantino consecrata. Cæterum usque ad Theodosium magnum fuit cibis in Hippodromo spectaculum, quippe albis omnes induti chlamydibus vel lænis statuam illam currui sive carrucæ impositam cum cereis albis deducebant a cancellis ad solium imperatorium usque. Hoc autem fieri solebat quotannis die urbis natali. Præterea ibidem supra columnas posite fuere statuæ Adami et Evæ, Prosperitatis ac Famæ.

De templo Sanctæ Euphemiae, quæ exstat in Hippodromo.

Templum S. Euphemie, quod in Hippodromo cernitur, Constantinus Magnus exstruxit, et pretiosa exornavit materia. Verum post quadringentos triginta et octo annos Constantinus Copronymus imperator, Christi ac Dei hostis, illud in armamentarium et sterquilinium publicum mutavit, et reliquias huius sanctæ Euphemie cum loculo in profundum maris projecit. Post annos vero triginta sex Irene piissima Augusta Atheniensis hoc templum redificavit, et reliquias reperitas eo iterum transtulit.

De templo S. Joannis Præcursoris Illi nuncupato.

In loco cognominato Illi, ubi exstat templum S. Joannis Præcursoris, olim fons erat, in quo draco ingens latitabat; illic tum et aerarium imperiale erat, et multos illac transcurrentes draco devorabat. Sanctus vero Hypatius cum eo accessisset, suo baculo, in cuius ima parte clavi ferrei affixi erant, facto crucis signo, draconem percussit ac interfecit, hinc apprehensum in medium forum cum mortuum projecit, ne igni tradidit: et idcirco locus ille tale nomen obtinuit, vel ab Illo magistro, qui imperium affectaverat, ibidemque habitabat.

De eodem templo Illi dicto.

Templum S. Joannis Præcursoris, Illi nuncupatum, dominus exstitit Illi magistri, qui præclaris multisque functus est dignitatibus sub Leone Maccela et Zenone. Idem Illus imperium affectans, collectis ex populo septuaginta mille militibus in Antiochia magna in Zenonem insurrexit; Zeno vero adversus eum fratrem suum Longinum magistrum misit cum magna militum manu. Commisso autem prælio prope magnam Antiochiam victus est Longinus, et vix solus, universo deleto exercitu, Antiochiam se recepit, Illo viribus longe superiori exsidente. Verum Zeno Joannem patricium, cognomine Curvum, cum magno Seytharum et Macedonum manu in Seleuciam legavit, ibique conserto prælio, Illus cum suis devictus est. Sed fuga in quoddam castellum elapsus a suis domesticis Joanni proditur, a quo et reliqui ejus duces comprehensi decollati sunt. Horumque capitibus una cum capite Illi hastæ infixis Constantinopolim ingreditur Joannes. Ceterum impetravit Illus menses qualuordicem.

De loco nuncupato Phocolishum.

Locum cognominatum Phocolishum inde nomen accepisse contendit Panodus Ægyptius, quod, cum Phocas imperator illac equo insidens pertransiret, equus ejus ibi cespitaverit et ceciderit, ut ait Panodus Ægyptius; Theodorus vero Thebanus philosophus inde nomen obtinuisse pulat, quod cum ante Constantinum Magnum locus ille extra urbem esset, multisque frequentatus latronibus, qui plurimos Byzantinos cives interfec-

Α Περὶ τῆς Ἀγίας Εὐφημίας τῆς ἐν τῷ Ἱπποδρόμῳ.

Τὸν δὲ ναὸν τῆς ἀγίας Εὐφημίας τῆς ἐν τῷ Ἱπποδρόμῳ ὁ Μέγας Κωνσταντῖνος ἀνήγειρε, κοσμήτος αὐτὸν διὰ πολυτελοῦς ὅλης, υἱὴ δὲ χρόνων παρελθόντων, ἔλθοντος τοῦ μισθέου καὶ μισθογρίστου βασιλέως Κοπριωνύμου Κωνσταντίνου, ἐποίησεν αὐτὸν Ἀρμαμέντα καὶ καπροθέσιον, καὶ τὸ λεῖψαν τῆς ἀγίας Εὐφημίας, φεῦ! σὺν τῇ λάρνᾳ εἰς τὸν βυθὸν τῆς θαλάσσης ἔβρεψεν. Μετὰ δὲ τριάκοντα ἔξι χρόνους Εἰρήνη ἡ εὐσεβεστάτη Λόγούστα ἡ Ἀθηναῖα, τοῦτον πᾶλιν ἀνιρκοδήμησε, καὶ τὸ λεῖψαν εὔροισα ἔφερε.